



# Produktdaten



## TK Wedges gewürzt LW 49348

Artikelnummer: 058051

mit einer Mischung aus Paprika, Knoblauch, Zwiebeln und einer Prise Chili herzhaft gewürzt, mit langer Standzeit

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Vorgebacken tiefgefrorene gewürzte Kartoffelstücke
Hersteller:	Lamb-Weston/Meijer V.O.F
EAN:	8711571023016
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 900 - TK sonst.Kartoffelpr
Marke:	LAMB WESTON

---

Herkunft:	Niederlande
Zutaten:	Kartoffeln (86%), Panade (8%) [WEIZENmehl, Salz, modifizierte Stärke, Stärke, Gewürze (schwarzer Pfeffer, Chili Pfeffer, Cayennepfeffer), Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Triebmittel (E450, E500), Hefeextrakt, Gewürzextrakte (schwarzer Pfeffer), Traubenzucker], Sonnenblumenöl (6%).
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	627 kj / 150 kcal
Fett:	6.1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.7 g
Kohlenhydrate:	20 g
davon Zucker:	1 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.79 g

---

Zubereitung: Backofen: 15-20 Minuten bei 200°C garen. Produkt nach der Hälfte der Kochzeit wenden.

Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.6 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	390/250/55 mm
Restlaufzeit (Tage):	238



# Produktdaten



## TK Sweet Potato Fries LW 55135

Artikelnummer: 057378

wie von Hand geschnitten, mit speziell entwickelter Sweet'n Savour Würzmischung und knuspriger Kruste

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Vorgebacken - gewürztes tiefgefrorenes Süßkartoffelprodukt
Hersteller:	Lamb-Weston/Meijer V.O.F
EAN:	8711571006088
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 120 - TK Pommes
Marke:	LAMB WESTON

---

Herkunft:	Vereinigte Staaten
Zutaten:	Süßkartoffeln (84%), Panade (11%) [modifizierte Stärke, Zucker, Reismehi, Stärke, Dextrin, Salz, Backtriebmittel (E450, E500), natürliche Farbstoffe (Paprikaextrakt, Kurkuma-Extrakt), Verdickungsmittel (E415)], Rapsöl (5%).
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	680 kj / 162 kcal
Fett:	4.8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.4 g
Kohlenhydrate:	29 g
davon Zucker:	8.3 g
Eiweiß:	1.2 g
Salz:	0.38 g

---

Zubereitung: Backofen: 12-15 Minuten bei 200°C garen. Produkt nach der Hälfte der Kochzeit wenden.

Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.5 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	47/335/450 mm
Restlaufzeit (Tage):	119



# Produktdaten



## Kartoffelschupfnudeln HENG 60078

Artikelnummer: 042692

Frische Kartoffelnudeln Familienpackung

---

Basis VPE:	Pck 1kg
Verkehrsbezeichnung:	Kartoffelnudeln Schupfnudeln
Hersteller:	Henglein & Sohn GmbH
EAN:	4001163134508
Warengruppe:	54 - Frischwaren / 320 - frische Spezialität.
Marke:	HENGLEIN

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	64% Speisekartoffeln, Kartoffelstärke, WEIZENMEHL, Speisesalz, Rapsöl, VOLLEI*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Säuerungsmittel: Citronensäure, Ascorbinsäure Gewürzextrakte (mit Sellerie). *Eier aus Bodenhaltung
Allergene:	Eier, Sellerie, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	628 kj / 148 kcal
Fett:	1.3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.2 g
Kohlenhydrate:	30 g
davon Zucker:	2 g
Eiweiß:	3 g
Salz:	1.5 g

---

Zubereitung: In einer Pfanne Butter oder Öl erhitzen, Kartoffelnudeln hineingeben und 5 bis 10 Minuten bei vorsichtigem Wenden anbraten.

Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.05 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	315/210/35 mm
Restlaufzeit (Tage):	18



# Produktdaten



## TK Pommes Frites Extra Qualit.SB

Artikelnummer: 048195

Geschnittene und im Fett vorgebackene Kartoffeln, sehr wirtschaftlich durch niedrigen Feuchtigkeitsgehalt und günstigen Fettverbrauch.

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Pommes Frites 11 x 11 mm, vorgebacken, tiefgefroren
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305470414
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 120 - TK Pommes
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Niederlande
Zutaten:	Kartoffeln, Sonnenblumenöl.
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene, Glutenfrei, Laktosefrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	541 kj / 129 kcal
Fett:	3.5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.4 g
Kohlenhydrate:	21 g
davon Zucker:	0.4 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.1 g

---

Zubereitung:	Vor dem Gebrauch nicht auftauen. Fritteuse: Max. 175°C, Portion ca. 500g, 3-3? Min.
Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.52 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	300/460/45 mm
Restlaufzeit (Tage):	120





# Produktdaten



## TK Kartoffelkroketten SB

Artikelnummer: 040184

Aus frischen Kartoffeln, mit feinen Kräutern.

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg / ST
Verkehrsbezeichnung:	Kartoffelkroketten, tiefgefroren
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305470094
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 100 - TK Kroketten
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Niederlande
Zutaten:	Kartoffeln, Paniermehl (WEIZENmehl, Hefe, Salz, Gewürze), Salz, Stabilisator: Hydroxypropylmethylcellulose WEIZENstärke, Reismehl, Gewürze, Zwiebelpulver.
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	510 kj / 120 kcal
Fett:	0.2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	26 g
davon Zucker:	0.2 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.8 g

---

Zubereitung:	Vor dem Gebrauch nicht auftauen. Fritteuse: Max. 175°C, Portion ca. 500g, 3-5 Min.
Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.7 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	195/260/60 mm
Restlaufzeit (Tage):	120



# Produktdaten



## TK Blätterteig FRO F8060G

Artikelnummer: 059797

Blaetterteig

---

Basis VPE:	Pck 10x300g / ST
Verkehrsbezeichnung:	Blätterteig, 10 backfertig ausgerollte Scheiben a 300 g, einzeln entnehmbar, tiefgefroren. Scheibengröße 325 x 215mm
Hersteller:	Frosta Foodservice GmbH
EAN:	4024776000015
Warengruppe:	94 - TK Backwaren / 060 - TK Blätterteig/Brott
Marke:	FROSTA FOODSERVICE

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff beta-Carotin, Wasser. Kann Spuren von Eiern, Milch enthalten.
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
Zusatzstoffe:	mit Farbstoff
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1683 kj / 404 kcal
Fett:	26.2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	14.3 g
Kohlenhydrate:	35.4 g
davon Zucker:	0.9 g
Eiweiß:	5.6 g
Salz:	0.44 g

---

Zubereitung:	Bitte das Produkt tiefgefroren zubereiten.
Nettogewicht (kg):	3 kg
Bruttogewicht (g):	3.1 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	79



# Produktdaten



## Worcestersauce (Dresdener Art)

Artikelnummer: 025688

Exzellente Worcestersauce Dresdner Art 1000ml Geschmack: leicht nach Tomate, mild säuerlich, würzig

---

Basis VPE:	Fl 140ml
Verkehrsbezeichnung:	Worcester Sauce
EAN:	4020500043860
Warengruppe:	74 - Kräuter, Gewürze / 140 - Gewürze flüssig

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Wasser, Branntweinessig, Tomatenmark, Aroma (enthält Sellerie), Likörwein, Tamarindenkonzentrat, Zucker, Speisesalz, Sojasauce (Wasser, Sojabohnen, Weizen, Speisesalz), Sardellenpaste (Sardellen, Speisesalz, Schweineschmalz, Wasser, Gewürze, Stabilisatoren Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl), Farbstoff E 150c, Gewürze, gezuckerte Zitronenschale (Zucker, Zitronenschale, Speisesalz, färbender Curcumaextrakt).
Allergene:	Fisch, Glutenhaltiges Getreide, Sellerie, Soja, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
Zusatzstoffe:	mit Farbstoff
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	157,00 kj / 37,00 kcal
Fett:	0,30 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,10 g
Kohlenhydrate:	7,40 g
davon Zucker:	6,50 g
Eiweiß:	1,20 g
Salz:	2,65 g

---

Nettogewicht (kg):	0.14 kg
Bruttogewicht (g):	0.14 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	100/100/300 mm
Restlaufzeit (Tage):	475



# Produktdaten



## Wild-Preiselbeeren SB

Artikelnummer: 040151

Aromatische Wildpreiselbeeren mit ganzen Früchten und Kristallzucker, daher fruchtig-herber Geschmack.

---

Basis VPE:	Eim 2kg
Verkehrsbezeichnung:	Wild-Preiselbeeren
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4100240150094
Warengruppe:	64 - Konfitüre/Honig/Aufs / 400 - Preiselbeeren
Marke:	SERVISA
<hr/>	
Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Preiselbeeren 50%, Zucker, Wasser, Geliermittel: Pektin Säuerungsmittel: Citronensäure.
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Allergene
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	858 kj / 202 kcal
Fett:	0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	48 g
davon Zucker:	48 g
Eiweiß:	0.5 g
Salz:	0.03 g

---

Zubereitung:	Eimer öffnen und servieren.
Nettogewicht (kg):	2 kg
Bruttogewicht (g):	2.09 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	175/135/175 mm
Restlaufzeit (Tage):	158





# Produktdaten



## TK Weizentost fgb. geschnitten BS 550

Artikelnummer: 098475

Weizentost, geschnitten, 8x 500g

---

Basis VPE:	Ktn 8x500g St / St 500g
Verkehrsbezeichnung:	Weizenbrot, fertiggebacken, tiefgefroren
Hersteller:	Back Shop Tiefkühl GmbH
EAN:	4024582005501
Warengruppe:	94 - TK Backwaren / 120 - TK Brot
Marke:	BACK SHOP

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, pflanzliches Öl (Raps), Invertzuckersirup, Salz, Säureregulator (E262), WEIZENMALZMEHL, Ackerbohnenmehl. Kann Spuren von Sesam enthalten.
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte, Soja, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
Kann Spuren enthalten von:	Sesamsamen, Glutenhaltiges Getreide (Roggen), Glutenhaltiges Getreide (Gerste), Glutenhaltiges Getreide (Hafer), Glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Glutenhaltiges Getreide (Kamut)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1111 kj / 263 kcal
Fett:	4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.5 g
Kohlenhydrate:	47 g
davon Zucker:	3.5 g
Eiweiß:	8 g
Salz:	1 g

---

Zubereitung: Das Produkt aus der Verpackung nehmen und bei Raumtemperatur ca. 45 Minuten auftauen lassen.

Nettogewicht (kg):	4 kg
Bruttogewicht (g):	4 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	595/395/115 mm
Restlaufzeit (Tage):	79



# Produktdaten



## Tomatenpüree Passata SALVA D'OR

Artikelnummer: 103594

aus frischen, gehackten und pürierten italienischen Tomaten, hohe Ergiebigkeit, ideal für Pizza, Lasagne, Sauce Bolognese, Tomatensuppe, Gazpacho

---

Basis VPE:	Tet 1Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Tomatenpüree
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305020367
Warengruppe:	73 - Gem.-Tom.-Pilz-Obstk / 280 - sonst.Tomatenkonserv
Marke:	SALVA DOR

---

Zutaten:	Tomaten, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure.
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	125 kj / 30 kcal
Fett:	0.1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	4.9 g
davon Zucker:	3.9 g
Eiweiß:	1.2 g
Salz:	0.38 g

---

OMEGA SORG, Niederlassung Waldheim - Artikel 103594 - 04.01.2021

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Produktverpackungen.

\*\*frei von deklarationspflichtigen Allergenen laut Rezept  
\*frei von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen

Zubereitung:	Nach Bedarf dosieren.
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.07 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	69/76/258 mm
Restlaufzeit (Tage):	317



# Produktdaten



## Tafelwein weiß Bauernwein PM 80-99

Artikelnummer: 040431

Weißer Tafelwein aus Italien.

---

Basis VPE:	Fl 2Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Il Contadino
Hersteller:	Paul M.Müller GmbH
EAN:	8008265612107
Warengruppe:	78 - Weißwein / 410 - It.so.WW so.Gebinde
Marke:	GIELLE

---

Herkunft:	Italien
Zutaten:	keine Zutaten
Allergene:	Schwefeldioxid/Sulphite
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
---	-------

---

Zubereitung:	verzehrfertig
Nettogewicht (kg):	2 kg
Bruttogewicht (g):	2.72 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	107/107/345 mm



# Produktdaten



## Tafelwein rot Bauernwein PM 80-99

Artikelnummer: 040430

Roter Tafelwein aus Italien.

---

Basis VPE:	Fl 2Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Il Contadino
Hersteller:	Paul M.Müller GmbH
EAN:	8008265622045
Warengruppe:	77 - Rotwein / 360 - It.so.RW so.Gebinde
Marke:	GIELLE

---

Herkunft:	Italien
Zutaten:	keine Zutaten
Allergene:	Schwefeldioxid/Sulphite
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
---	-------

---

Zubereitung:	verzehrfertig
Nettogewicht (kg):	2 kg
Bruttogewicht (g):	2.72 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	107/107/345 mm



# Produktdaten



## Senf mittelsch. BAUTZNER DEV 1319 Portionierflasche

Artikelnummer: 044559

Bautz'ner Mittelscharfer Senf 1000 ml Plastikflasche

---

Basis VPE:	Fl 1000ml
Verkehrsbezeichnung:	Senf
Hersteller:	Bautz'ner Senf & Feinkost GmbH
EAN:	4012860033193
Warengruppe:	58 - Senf/Ket./Mayo/Meere / 040 - Senf Gläser/Tuben
Marke:	BAUTZNER

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Trinkwasser, SENFSAAT, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze, natürliches Aroma.
Allergene:	Senf
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	449 kj / 108 kcal
Fett:	6.7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.9 g
Kohlenhydrate:	2.2 g
davon Zucker:	2 g
Eiweiß:	6.1 g
Salz:	2.3 g

---

Zubereitung:	Nach Bedarf dosieren.
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.14 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	79





# Produktdaten



## OLIVERO Oliven-Sonnenblumenöl-Mix

Artikelnummer: 092250

mild und fruchtig im Geschmack, aus qualitativ hochwertigen Pflanzenölen und Extra Vergine Olivenöl, reich an ungesättigten Fettsäuren. Ideal geeignet für Dressing und Salaten, sowie zum Kochen

---

Basis VPE:	Fl 2Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Mischung von Pflanzenölen mit Sonnenblumenöl und Nativem Olivenöl Extra (25%)
Hersteller:	Costa Doro
EAN:	8007270800042
Warengruppe:	70 - Fette/Öle / 040 - Olivenöl
Marke:	OLIVERO

---

Herkunft:	Abgefüllt in Italien
Zutaten:	Sonnenblumenöl 65%, Natives Olivenöl Extra 25%, Pflanzliche Öle 10% (Traubenkernöl, Maiskeimöl, Reisöl, Rapsöl).
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Glutenfrei, Laktosefrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	3700 kj / 900 kcal
Fett:	100 g
davon gesättigte Fettsäuren:	13 g

---

Zubereitung:	verzehrfertig
Nettogewicht (kg):	2 kg
Bruttogewicht (g):	2 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	110/110/280 mm
Restlaufzeit (Tage):	238



# Produktdaten



## Basis f. Buttersauce Hollandaise M 11800735

Artikelnummer: 042112

MAGGI Buttersauce Hollandaise 6kg

---

Basis VPE:	Eim 6kg / ERG
Verkehrsbezeichnung:	Basis für Sauce Hollandaise
Hersteller:	Nestle Professional GmbH
EAN:	4005500373513
Warengruppe:	62 - Suppen/Saucen/Fer.Ge / 500 - Ne.Basis Saucen
Marke:	MAGGI

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Maltodextrin, Stärke, Jodsalz, TROCKENMILCHERZEUGNIS, 6,7% EIGELB, Röstzwiebelpulver, Muskat, Gewürzextrakte, Sonnenblumenöl, Zucker, Hefeextrakt, Aromen, Verdickungsmittel Xanthan, Säuerungsmittel Citronensäure.#SPUREN: GLUTENHALTIGES GETREIDE, SOJA, SELLERIE, SENF
Allergene:	Eier, Milch
Kann Spuren enthalten von:	Glutenhaltiges Getreide, Sellerie, Senf, Soja
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1592 kj / 377 kcal
Fett:	6.4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2.2 g
Kohlenhydrate:	74 g
davon Zucker:	7.7 g
Eiweiß:	5 g
Salz:	8.5 g

---

Zubereitung: Zubereitung#Packungsinhalt (6 kg) in 12 Liter Milch glatt anrühren. 30 Liter Milch aufkochen.#Angerührte Masse zugeben und unter Rühren aufkochen.#Energie abstellen.#8,4 kg Butter nach und nach unterrühren.#Dosierung#140 g für 1 Liter Milch und 200 g Butter

Nettogewicht (kg):	6 kg
Bruttogewicht (g):	6.37 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	268/268/226 mm
Restlaufzeit (Tage):	158



# Produktdaten



## Tomaten-Ketchup 20ml Port.SB

Artikelnummer: 061808

Servisa Tomaten Ketchup 20 ml Portionsbeutel

Basis VPE:	Ktn 150x20ml Prt / PRT
Verkehrsbezeichnung:	Tomatenketchup
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305320290
Warengruppe:	58 - Senf/Ket./Mayo/Meere / 200 - Ketchup portioniert
Marke:	SERVISA
Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Tomatenmark (71%), Glukose-Fruktose Sirup, Zucker, Branntweinessig, Salz, natürliches Aroma.
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene, Glutenfrei, Laktosefrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein
Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	568 kj / 134 kcal
Fett:	0.2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	30 g
davon Zucker:	27 g
Eiweiß:	1.6 g
Salz:	2.3 g

OMEGA SORG, Niederlassung Waldheim - Artikel 061808 - 03.01.2021

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Produktverpackungen.

\*\*frei von deklarationspflichtigen Allergenen laut Rezept  
\*frei von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen

Nettogewicht (kg):	3.45 kg
Bruttogewicht (g):	3.81 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	290/200/150 mm
Restlaufzeit (Tage):	158



# Produktdaten



## KC Frittierfett 10Ltr halbflüssig

Artikelnummer: 502768

Küchenschef Frittierfett ist reines Pflanzenfett halbflüssig. Es ist besonders geeignet zum Frittieren und schwimmend Ausbacken. Es ist besonders gießfähig und damit praktisch in der Anwendung.

---

Basis VPE:	Eim 10Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Pflanzenfett (Rapsöl, Palmöl Raffinat) in Lebensmittelqualität
EAN:	9005200117436
Warengruppe:	70 - Fette/Öle / 060 - Sonstige Öle

---

Herkunft:	Österreich
Zutaten:	Rapsöl, Palmfett
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	3.700,00 kj / 900,00 kcal
Fett:	100,00 g
davon gesättigte Fettsäuren:	20,00 g
Kohlenhydrate:	0 g
davon Zucker:	0 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0 g

---

Nettogewicht (kg):	9.1 kg
Bruttogewicht (g):	9.5 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	292/292/227 mm
Restlaufzeit (Tage):	241





# Produktdaten



## Gemüse-Kraftbouillon inst. o.d.Z /A m.Suppengrün K 0468

Artikelnummer: 052027

milde Grundlage für Suppen und Gemüseeintöpfe. Rein pflanzliche Gemüsebouillon mit 12 % Suppengrün. Ergibt 6 x 48 Liter

---

Basis VPE:	Ds 1kg / ERG
Verkehrsbezeichnung:	Gemüse Kraftbouillon mit Suppengrün
Hersteller:	Unilever Deutschland GmbH
EAN:	4007801304685
Warengruppe:	62 - Suppen/Saucen/Fer.Ge / 010 - Kn.Kraftbouillons tr
Marke:	KNORR

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, 9,6% Gemüse <sup>1</sup> (Zwiebeln, Lauch, Tomaten, Blumenkohlpulver, Karotten), Palmöl, Speisesalz, Zucker, Gewürze, Aroma, Kräuter, Stärke. <sup>1</sup> Aus nachhaltigem Anbau. <sup>1</sup> o.d.A.: Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäß der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II). <sup>2</sup> <sup>2</sup> Technologisch unvermeidbare Spuren von Gluten, Milch, Ei, Sellerie und Senf können nicht ausgeschlossen werden.
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	19 kj / 5 kcal
Fett:	0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	0.6 g
davon Zucker:	0.5 g
Eiweiß:	0.5 g
Salz:	0.85 g

---

Zubereitung:	Zubereitung: Packungsinhalt in kochendes Wasser einrühren. Sofort löslich. Weitere Anwendungen: Zum Würzen und Abschmecken von Suppen, Saucen und Beilagen.
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.12 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	91/123/153 mm
Restlaufzeit (Tage):	99



# Produktdaten



## Dill-Chips SB

Artikelnummer: 050991

Servisa Dill Chips 2650 ml Glas

---

Basis VPE:	Gl 2650ml
Verkehrsbezeichnung:	Gurkenscheiben
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4003274012522
Warengruppe:	72 - Sauerkonserven / 220 - Gurken Großbinde
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Gurken, Zucker, Branntweinessig, Salz, Zwiebeln, Paprika, Gewürzextrakt, SENFKÖRNER, Dill, färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, Zitrone).
Allergene:	Senf
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	195 kj / 46 kcal
Fett:	0.1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	10 g
davon Zucker:	10 g
Eiweiß:	0.4 g
Salz:	2.1 g
<hr/>	
Nettogewicht (kg):	1.32 kg
Bruttogewicht (g):	3.6 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	130/130/200 mm
Restlaufzeit (Tage):	158



# Produktdaten



## **TK Ciabatta Brötchen hgb. 85g BU 417**

Artikelnummer: 043079

Rustikales Weizenkleingebäck mit Ursprung in Norditalien und Spanien. Das Produkt ist teilgebacken und hat eine rechteckige Form.

---

Basis VPE:	Ktn 80x85g St
Verkehrsbezeichnung:	Weizenkleingebäck, halbgebacken, tiefgefroren
Hersteller:	BACKUNION GmbH
EAN:	4018158004173
Warengruppe:	94 - TK Backwaren / 080 - TK Brötchen
Marke:	BACK BISTRO

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	WEIZENMEHL, Wasser, SAUERTEIG (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Hefe, Speisesalz, GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENGLUTEN, Zucker, WEIZENMALZMEHL. Kann Spuren von Milch, Ei, Soja und Sesam enthalten.
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Glutenhaltiges Getreide (Roggen), Glutenhaltiges Getreide (Gerste)
Kann Spuren enthalten von:	Eier, Milch, Sesamsamen, Soja
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1021 kj / 241 kcal
Fett:	0.8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.2 g
Kohlenhydrate:	48.9 g
davon Zucker:	1.5 g
Eiweiß:	8.1 g
Salz:	1.6 g

---

Zubereitung: Gefrorene Produkte auf ein Backblech absetzen und bei Raumtemperatur ca. 10 Minuten auftauen. Ofen auf 210°C vorheizen und nach den nachfolgend genannten Backparametern ohne Dampf bei geschlossenem Zug backen. Die genauen Backtemperaturen und Backzeiten hängen vom jeweiligen Ofentyp ab. Stikkenofen: ca. 210-220 °C Heißluftofen: ca. 200 210 °C Backzeit: ca. 15 Minuten.

Nettogewicht (kg):	6.8 kg
Bruttogewicht (g):	8.23 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	598/398/285 mm
Restlaufzeit (Tage):	79



# Produktdaten



## Vanille Sauce Bourbon FRL 1208

Artikelnummer: 098679

Vanille-Sauce aus Sahne mit echter Bourbon Vanille, heiß oder kalt zu verwenden. Ideal zu Apfelstrudel und Desserts, besonders zu Roter Grütze

---

Basis VPE:	Pck 1Ltr
Verkehrsbezeichnung:	BOURBON-VANILLE-SAUCE
Hersteller:	Frischli-Milchwerke GmbH
EAN:	4045500012081
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 380 - Soßen
Marke:	-

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	87% SAHNE, Zucker, modifizierte Stärke (E 1422, E 1442), Glukosesirup, 0,5% Bourbonvanille-Extrakt, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, färbendes Pflanzenkonzentrat (Karotte), natürliches Aroma, Salz, gemahlene Vanilleschoten, Verdickungsmittel Carrageen
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	728 kj / 174 kcal
Fett:	11 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7.2 g
Kohlenhydrate:	16 g
davon Zucker:	13 g
Eiweiß:	2.9 g
Salz:	0.13 g

---

Zubereitung:	Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Oberseite, Kennzeichnung auf Speisekarten, Zusatzstoffe: keine, Allergene: Milch
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	55





# Produktdaten



## H-Schmand Sauerrahm 24%F. HUB 4539

Artikelnummer: 056851

Premiumrahm, mild gesäuert, mit feinstem Creme-Geschmack. Mit 24 % Fett ein vollmundiger Genuss # als Dip, für Saucen oder Dressings

---

Basis VPE:	Pck 1Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Sauermilcherzeugnis, wärmebehandelt, 24% Fett
Hersteller:	Frischli-Milchwerke GmbH
EAN:	4101550002912
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 300 - Sauermilchprodukte
Marke:	HUBER

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	SAUERRAHM, Modifizierte Stärke, Speisegelatine (Rind)
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1010 kj / 245 kcal
Fett:	24 g
davon gesättigte Fettsäuren:	16 g
Kohlenhydrate:	4.1 g
davon Zucker:	3.3 g
Eiweiß:	3.1 g
Salz:	0.1 g

---

Zubereitung:	Ohne Kühlung haltbar!
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.04 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	28



# Produktdaten



## Schlagsahne 33% SB

Artikelnummer: 080456

feine Schlagsahne in Konditorqualität, vollmundig und cremig im Geschmack, mit hohem Aufschlagvolumen und sehr gutem Stand.

---

Basis VPE:	Elo 5kg
Verkehrsbezeichnung:	Schlagsahne, 33% Fett, wärmebehandelt
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4003490134053
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 320 - Sahne Süß
Marke:	SERVISA

---

Zutaten:	SCHLAGSAHNE, Stabilisator: Carrageen.
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1.303,00 kj / 316,00 kcal
Fett:	33 g
davon gesättigte Fettsäuren:	22.1 g
Kohlenhydrate:	2.6 g
davon Zucker:	2.6 g
Eiweiß:	2.2 g
Salz:	0.08 g

---

Zubereitung:	nach Bedarf dosieren
Nettogewicht (kg):	5 kg
Bruttogewicht (g):	5.12 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	140/140/292 mm
Restlaufzeit (Tage):	10



# Produktdaten



## Remoulade 80%Öl o.Konservr.LP 10068

Artikelnummer: 072984

Pikante Eigelbmayonnaise mit 80% reinem Pflanzenöl, mit pürierten Gurken u. feinen Kräutern, ohne Zusatz von Konservierungsstoffen

---

Basis VPE:	Tb 875ml
Verkehrsbezeichnung:	Delikatess-Remoulade 80% Pflanzenölgehalt mit Zucker und Süßungsmittel
Hersteller:	Le.Picant Feinkost GmbH & Co. KG
EAN:	4013521100681
Warengruppe:	58 - Senf/Ket./Mayo/Meere / 380 - Remoulade
Marke:	LE.PICANT

---

Herkunft:	Deutschland
Zutaten:	Rapsöl 80%, Gurken 6%, Eigelb, Branntweinessig, Wasser, Speisesalz, SENFsaaten, Kräuter, Zucker, Gewürze, Säuerungsmittel Citronensäure, Süßungsmittel Saccharin.
Allergene:	Eier, Senf
Zusatzstoffe:	mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n)
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	2846 kj / 691 kcal
Fett:	76.1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5.3 g
Kohlenhydrate:	0.3 g
davon Zucker:	0.2 g
Eiweiß:	0.9 g
Salz:	0.8 g

---

Zubereitung:	verzehrfertig
Nettogewicht (kg):	0.88 kg
Bruttogewicht (g):	0.88 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	69/69/320 mm
Restlaufzeit (Tage):	59



# Produktdaten



## Panna Cotta z.Ko.OE 1-39-250084

Artikelnummer: 062192

der sahnige Klassiker aus der Toskana. Mit Milch und Sahne - nach Belieben mit verschiedenen Früchten der Saison zu verfeinern. Ergibt 6 x ca. 102 Portionen à 100 g

---

Basis VPE:	Fs 1,1kg / PRT
Verkehrsbezeichnung:	Dessertpulver für Panna Cotta
Hersteller:	Dr.August Oetker Nahrungsm.KG
EAN:	4008241101926
Warengruppe:	61 - Desserts/Saucen/Pudd / 420 - Oetker Cremespeisen
Marke:	DR.OETKER

---

Herkunft:	Frankreich
Zutaten:	Zucker, Rindergelatine, Maltodextrin, modifizierte Kartoffelstärke, Geliermittel (Carrageen, Xanthan), Aroma (enthält MILCHPULVER), Im Rahmen der Produktion werden auch verarbeitet: (EI, GLUTENHALTIGES GETREIDE, MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE, PISTAZIEN), Technologisch unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossen werden.
Allergene:	Milch
Kann Spuren enthalten von:	Eier, Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte, Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Glutenhaltiges Getreide (Roggen), Glutenhaltiges Getreide (Gerste), Glutenhaltiges Getreide (Hafer), Glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Glutenhaltiges Getreide (Kamut), Schalenfrüchte (Mandeln), Schalenfrüchte (Haselnüsse), Schalenfrüchte (Walnüsse), Schalenfrüchte (Pistazien)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	733 kj / 176 kcal
Fett:	12 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6.8 g
Kohlenhydrate:	13 g
davon Zucker:	12 g
Eiweiß:	3.8 g
Salz:	0.13 g

---

Zubereitung: Kochtopf: Die erforderliche Menge Milch und Schlagsahne aufkochen. Den Topf von der Kochstelle nehmen und das Dr. Oetker Panna Cotta Pulver mit dem Schneebesen in die heiße Flüssigkeit einrühren, bis sich alles gelöst hat (nicht mehr aufkochen). Die fertige Panna Cotta portionieren und über Nacht kalt stellen. Tipp: Ersetzen Sie die angegebene Menge Schlagsahne durch Milch, so erhalten Sie ein cremiges Dessert, welches in Portions schalen serviert werden kann. Dosierung: 120 g Dessertpulver auf 0,4 l Schlagsahne und 0,6 l Milch.

Nettogewicht (kg):	1.1 kg
Bruttogewicht (g):	1.1 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	80/120/175 mm
Restlaufzeit (Tage):	99





# Produktdaten



## Joghurt Natur 3,5% SB

Artikelnummer: 079731

milder Joghurt-Genuss pur, auch für Speiseeis- und Salat-Kreationen

---

Basis VPE:	Eim 5kg
Verkehrsbezeichnung:	Naturjoghurt, 3,5 % Fett
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4003490032175
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 100 - Joghurt Großbinde
Marke:	SERVISA

---

Zutaten:	JOGHURT mild (3,5 % Fett)
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	278,00 kj / 66,00 kcal
Fett:	3.5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2.3 g
Kohlenhydrate:	5.2 g
davon Zucker:	5.2 g
Eiweiß:	3.5 g
Salz:	0.1 g

---

OMEGA SORG, Niederlassung Waldheim - Artikel 079731 - 03.01.2021

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Produktverpackungen.

Zubereitung:	verzehrfertig
Nettogewicht (kg):	5 kg
Bruttogewicht (g):	5.2 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	227/227/215 mm
Restlaufzeit (Tage):	14



# Produktdaten



## Mozzarella 45%F.i.Tr.Stange (Ktn 15x1kg St) GOLD 2480

Artikelnummer: 054799

dieser Pasta-Filata-Käse passt sehr gut zu Salaten, Gemüsen, auf Pizzen oder einfach als erfrischende Vorspeise

---

Basis VPE:	St 1kg
Verkehrsbezeichnung:	Mozzarella schnittfest, 45 % Fett i. Tr.
Hersteller:	Goldsteig Käser.Bayerw.GmbH
EAN:	4008432924808
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 540 - Weichkäse/Brie
Marke:	-

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Zutaten: pasteurisierte KuhMILCH, Säuerungsmittel: Citronensäure mikrobieller Labaustauschstoff, Salz.
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Glutenfrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1262 kj / 304 kcal
Fett:	23.5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	16.5 g
Kohlenhydrate:	2.1 g
davon Zucker:	2.1 g
Eiweiß:	21 g
Salz:	0.75 g

---

Zubereitung:	Nach dem Öffnen bei +2°C bis +7°C dicht verschlossen lagern und binnen 48h aufbrauchen. Bei +2 - +7°C mindestens haltbar bis: siehe Stempel. TT.MM.JJ
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.04 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	230/80/80 mm
Restlaufzeit (Tage):	12



# Produktdaten



## Mayonnaise 80% 20ml Port.SB

Artikelnummer: 061807

Servisa Mayonnaise 80 % 20 ml Portionsbeutel

Basis VPE:	Ktn 150x20ml Port / PRT
Verkehrsbezeichnung:	Mayonnaise
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305320276
Warengruppe:	58 - Senf/Ket./Mayo/Meere / 300 - Mayonnaise port.
Marke:	SERVISA
Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	79% pflanzliche Öle (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Branntweinessig, EIGELB, Zucker, Salz, Gewürze (mit SENFSAAT), natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen.
Allergene:	Eier, Senf
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Glutenfrei, Laktosefrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	2878 kj / 699 kcal
Fett:	76 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5.7 g
Kohlenhydrate:	1.8 g
davon Zucker:	1.8 g
Eiweiß:	1.1 g
Salz:	0.88 g

---

Nettogewicht (kg):	2.85 kg
Bruttogewicht (g):	3.13 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	290/200/150 mm
Restlaufzeit (Tage):	59



# Produktdaten



## Sonja Margarine zum Kochen, Backen, Braten

Artikelnummer: 106951

Pflanzenmargarine, ideal zum Kochen, Backen und Braten aus rein pflanzlichen Ölen und Fetten

---

Basis VPE:	Sta 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Margarine
Hersteller:	Westfälische Lebensmittelwerke
EAN:	4026400500212
Warengruppe:	70 - Fette/Öle / 180 - Margarine
Marke:	LINDEMANN

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	pflanzliche Fette (Palme, Kokos), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Sonnenblumenlecithin E322), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Farbstoff $\beta$ -Carotin
Zusatzstoffe:	enthält eine Phenylalaninquelle, mit Farbstoff
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Allergene
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	2960 kj / 720 kcal
Fett:	80 g
davon gesättigte Fettsäuren:	34 g
Salz:	0.6 g
<hr/>	
Zubereitung:	Pflanzenmargarine, ideal zum Kochen, Backen und Braten aus rein pflanzlichen Ölen und Fetten
Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.5 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	98/85/325 mm
Restlaufzeit (Tage):	46





# Produktdaten



## RAMA Cremefine Kochcreme K 54333

Artikelnummer: 068832

Rama Cremefine Kochcreme - Alternative zu Kochsahne auf Pflanzenölbasis 1 L

---

Basis VPE:	Tet 1Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Kochcreme auf Pflanzenölbasis
Hersteller:	Unilever Deutschland GmbH
EAN:	4007801174851
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 780 - Knorr Rama Cremefine
Marke:	RAMA

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	BUTTERMILCH, Palmöl, Trinkwasser, modifizierte Stärke, Emulgator (Polysorbat 60), Verdickungsmittel (Methylcellulose, Xanthan), Säureregulator (Natriumcitrat).
Allergene:	Milch
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	692 kj / 168 kcal
Fett:	15 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8.9 g
Kohlenhydrate:	5.3 g
davon Zucker:	3.6 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.15 g

---

Zubereitung:	Wie Kochsahne zu verwenden
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	65/98/171 mm
Restlaufzeit (Tage):	59



# Produktdaten



## Kloßteig halb & halb SB

Artikelnummer: 102570

wohlschmeckender Kloßteig von ausgesuchten Speisekartoffeln aus kontrolliertem Vertragsanbau, 1 kg ergeben 14-20 Klöße

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Kloßteig halb & halb
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305140393
Warengruppe:	54 - Frischwaren / 260 - frischer Kloßteig
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Speisekartoffeln, Kartoffelstärke, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat Säuerungsmittel: Citronensäure Antioxidationsmittel: NatriummetabiSULFIT.
Allergene:	Schwefeldioxid/Sulphite
Zusatzstoffe:	mit Antioxidationsmittel
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	436 kj / 103 kcal
Fett:	0.1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	23 g
davon Zucker:	0.5 g
Eiweiß:	1.6 g
Salz:	1 g

---

Zubereitung:	Klöße formen. In kochendes, leicht gesalzenes Wasser einlegen, zügig zum Kochen bringen, anschließend 20-25 Min.im aufgedeckten Topf ziehen lassen. Nicht mehr kochen!
Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.51 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	330/215/60 mm
Restlaufzeit (Tage):	17



# Produktdaten



## Milch-Drink Schoko 500ml TURM 38802

Artikelnummer: 073366

TURM Kakao-Drink 500ml

---

Basis VPE:	Fl 500ml
Verkehrsbezeichnung:	Milchmischgetränk aus entrahmter Milch und Kakao, wärmebehandelt, mit Zucker und Süßungsmitteln.
Hersteller:	TURM Sahne GmbH
EAN:	40273891
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 200 - Milch-Mixgetränke
Marke:	TURM-Sahne

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Entrahmte MILCH, MOLKENERZEUGNIS, Zucker, stark entöltes Kakaopulver 1,2%, Stärke, Süßungsmittel: Natriumcyclamat, Acesulfam K, Natriumsaccharin, Speisesalz, Stabilisator: Carrageen.
Allergene:	Milch
Zusatzstoffe:	mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n), mit Farbstoff
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 ml
Brennwert:	219 kj / 51 kcal
Fett:	0.2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	8.7 g
davon Zucker:	8.5 g
Eiweiß:	35 g
Salz:	0.13 g

---

Zubereitung:	Vor Gebrauch schütteln. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Vor Lichteinwirkung schützen, nicht über 25°C lagern.   Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Vor Lichteinwirkung schützen, nicht über 25°C lagern.
Nettogewicht (kg):	0.5 kg
Bruttogewicht (g):	0.78 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	119



# Produktdaten



## Kaffeesahne 10% Weichpack SB

Artikelnummer: 054263

Das i-Tüpfelchen für höchsten Kaffee- und Teeenuss. Auch Ideal zur Zubereitung von Süßspeisen und Früchten, unverdünnt verwendbar. Speisen, Saucen und Suppen werden auf leichte Art verfeinert. Ohne Kühlung ungeöffnet in der Weichpackung mehrere Wochen haltbar.

---

Basis VPE:	Pck 1Ltr
Verkehrsbezeichnung:	Kaffeesahne 10% Fett, ultrahocherhitzt
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305180276
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 140 - Kondensmi./Kaffeesa.
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	SAHNE.
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	491 kj / 118 kcal
Fett:	10 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6.6 g
Kohlenhydrate:	4 g
davon Zucker:	4 g
Eiweiß:	3.1 g
Salz:	0.1 g

---

Zubereitung: Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Oberseite. Allergen: Milch | Empfohlene Lagertemperatur von +5°C bis +25°C, Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren!

Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.04 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	95/60/165 mm
Restlaufzeit (Tage):	46





# Produktdaten



## Hirtenkäse 55%FiTr. in Lake 1kg RUE 25144 -ohne Gentechnik-

Artikelnummer: 072457

Rücker Waterkant Friesischer Hirtenkäse, naturmild, 55 % Fett i. Tr., 1kg-Dose VLOG

---

Basis VPE:	Ds 1kg
Verkehrsbezeichnung:	KÄSE in Salzlake, 55% Fett i.Tr.
Hersteller:	Rücker GmbH
EAN:	4008960221585
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 620 - Schafskäse/Feta
Marke:	-

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	pasteurisierte KuhMILCH, Salz, Reifekulturen, Labaustauschstoff (mikrobielles Lab)
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1234 kj / 298 kcal
Fett:	26 g
davon gesättigte Fettsäuren:	18.7 g
Kohlenhydrate:	1 g
davon Zucker:	1 g
Eiweiß:	15 g
Salz:	2.5 g

---

Zubereitung:	Keine Anweisungen
Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	59



# Produktdaten



## Schmelzkäse Cheddar Schb.45%F.i.Tr HL 2259

Artikelnummer: 061986

Schmelzkäse-Scheiben, gefächert gelegt, d. h. problemlose Entnahme, ohne Aufschnittverlust

---

Basis VPE:	Pck 1033g=84Schb.
Verkehrsbezeichnung:	Schmelzkäse
Hersteller:	Hochland Deutschland GmbH
EAN:	4002468144742
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 640 - Schmelzkäse
Marke:	Hochland

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	CHESTER (60%), KÄSE, MAGERMILCH, MAGERMILCHPULVER, Schmelzsalze: Natriumcitrate, Natriumphosphate, BUTTER, Säuerungsmittel: Citronensäure, Speisesalz, Trennmittel: Sonnenblumenlecithine, Farbstoff: Paprikaextrakt, Carotin.
Allergene:	Milch
Zusatzstoffe:	mit Farbstoff
Hinweise:	unter Schutzatmosphäre verpackt,
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1355 kj / 326 kcal
Fett:	26 g
davon gesättigte Fettsäuren:	17 g
Kohlenhydrate:	3.5 g
davon Zucker:	3.4 g
Eiweiß:	20 g
Salz:	3.3 g

---

Zubereitung:	Zum sofortigen Verzehr geeignet.
Nettogewicht (kg):	1.03 kg
Bruttogewicht (g):	1.03 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	79



# Produktdaten



## Camembert 30%Fett i.Tr.

Artikelnummer: 069668

Striegistaler Zwerge Camembert 125 g, 30 % Fett i. Tr.

Basis VPE:	Pck 125g
Verkehrsbezeichnung:	Deutscher Weichkäse Dreiviertelfettstufe
EAN:	4101430275023
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 540 - Weichkäse/Brie
Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	pasteurisierte Milch, Kochsalz, mikrobielles Lab, Milchsäuerungskulturen, Reifungskulturen
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Laktosefrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein
Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	881 kj / 211 kcal
Fett:	13 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,5 g
Kohlenhydrate:	<0,5 g
davon Zucker:	<0,5 g
Eiweiß:	23 g
Salz:	2,0 g

OMEGA SORG, Niederlassung Waldheim - Artikel 069668 - 03.01.2021

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Produktverpackungen.

Zubereitung:	verzehrfertig
Nettogewicht (kg):	0.13 kg
Bruttogewicht (g):	0.13 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	10



# Produktdaten



## Butter ALMBUA mildgesäuert -ohne Gentechnik-

Artikelnummer: 097426

Almbua Butter 40x250g - oGt

---

Basis VPE:	St 250g
Verkehrsbezeichnung:	Butter 82 % Fett
Hersteller:	Goldsteig Käser.Bayerw.GmbH
EAN:	4028900131255
Warengruppe:	53 - Molkereiprodukte / 020 - Butter
Marke:	ALMBUA

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Pasteurisierte KuhMILCH
Allergene:	Milch
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Glutenfrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	3058 kj / 744 kcal
Fett:	82 g
davon gesättigte Fettsäuren:	54.7 g
Kohlenhydrate:	0.7 g
davon Zucker:	0.7 g
Eiweiß:	0.7 g
Salz:	0.02 g

---

Zubereitung:	Zum sofortigen Verzehr geeignet.
Nettogewicht (kg):	0.25 kg
Bruttogewicht (g):	0.25 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	0/0/0 mm
Restlaufzeit (Tage):	23